
Dato: 23.01.2026 

Tema: Å kunne være en takknemlig tjener 

حِيمِ  حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ  بسِْمِ اللّه

 وَاذِْ تاَذََّنَ رَبُّكُمْ لَئنِْ شَكَرْتمُْ لََزَ۪يدنََّكُمْ 

وَلَئنِْ كَفرَْتمُْ انَِّ عَذاَب۪ي لشََد۪يد    

ُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ  ِ صَلَّي اللَّّ  قَالَ رَسُولُ للََّّ

 اللَّهُمَّ أعَِنهِى عَلَى ذِكْرِكَ وَشُكْرِكَ وَحُسْنِ عِباَدتَكَِ 
 

Mine ærede brødre! 

I denne forgjengelige verdenen, hvor vi 

bare er gjester, ser vi overalt de velsignelsene 

som vår Opphøyde Herre skjenker oss. Hvert 

eneste åndedrag vi tar, hver eneste bit vi spiser, 

hvert uttrykk for guddommelig kunst vi er 

vitne til, er noe Han har skapt for oss. 

I det travle livet vi lever, bør vi fra tid 

til annen stanse opp og reflektere over de 

gavene Allah den Allmektige har gitt oss, og 

hvordan vi har fått ta imot hver enkelt av dem. 

Når vi minnes de utallige velsignelsene fra vår 

Herre1– så mange at vi ikke kan telle dem – må 

vi også huske hvor viktig takknemlighet er. 

Derfor sier Allah den Opphøyde: «Den som 

viser takknemlighet, gjør det til sitt eget 

beste. Den som er utakknemlig, skal vite at 

Allah er uavhengig av alt og verdig all 

lovprisning.»2 

Kjære troende! 

Takknemlighet betyr å verdsette de 

velsignelsene som vår Herre har betrodd oss, 

og å beskytte vårt ego mot å bli slave av 

begjær, grådighet og umettelighet. 

Takknemlighet er å leve i samsvar med 

skapelsens hensikt og visdom, og å bruke de 

velsignelser vi har fått på rett måte. Det er å 

ikke være blind eller døv for det gode, å gi når 

vi har overflod, og å vise tålmodighet når vi 

mangler. 

 

 

Med bevisstheten om verset jeg leste i 

begynnelsen av min khutba: 

«Da Herren deres kunngjorde: Hvis dere er 

takknemlige, vil Jeg gi dere mer. Men hvis 

dere er utakknemlige, er Min straff sannelig 

streng.»3 forstår vi at takknemlighet i alle 

situasjoner er å søke tilflukt i vår Herres 

barmhjertighet fremfor Hans straff. 

Å vise takknemlighet er ikke bare å si 

med tungen: «Alhamdulillah, Ya Rabbi, takk», 

men å bruke livet, forstanden og helsen – og 

alle andre velsignelser– i samsvar med det som 

behager Ham. Takknemligheten for å være 

skapt som menneske er tro; takknemligheten i 

vårt sinn er ettertanke; takknemligheten på vår 

tunge er ihukommelse av Allah; 

takknemligheten i vår kropp er et liv og en 

tilbedelse som sømmer seg for vår tro; og 

takknemligheten for vår eiendom er zakat og 

sadaqah. 

Mine kjære brødre! 

Slik vi i våre mellommenneskelige 

relasjoner takker for selv de minste gode 

handlinger, er det utenkelig at vi skulle være 

utakknemlige for alle de velsignelsene vår 

Herre har gitt oss. La oss derfor ofte minnes 

Allah den Opphøydes velsignelser oss. La oss 

holde vårt sinn, vårt hjerte, vår tunge og vår 

kropp levende gjennom takknemlighetens 

velsignelse. Måtte vårt liv bli velsignet 

gjennom vår takknemlighet. Måtte vår 

takknemlighet føre til flere velsignelser, og vår 

lovprisning føre til høyere rang hos vår Herre. 

Jeg vil avslutte min khutba med denne 

bønnen som vår elskede Profet (saw) gjorde: 

«Å Allah! Hjelp meg å minnes Deg, vise 

takknemlighet for Dine gaver og tjene Deg 

på den beste måten.»4 

Norge Diyanet Khutba Kommisjon 

 

1Nahl, 16/18. 
2Lokmân, 31/12. 
3İbrâhîm, 14/7. 
4Ebû Dâvûd, Vitir 26. 


